
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY NÁJMU DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 
podnikající fyzické osoby Pavla Chaloupky, IČ: 64477045, DIČ: CZ7803314332, místem podnikání Sv. Čecha 

3851/11, 695 01, Hodonín, zapsané v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Hodonín, web: 
www.pujcitmotorku.cz, email: info@pujcitmotorku.cz, tel.: +420 775 952 345 

 
ze dne 25.5.2018  

 
 

I. ZÁKLADNÍ POJMY  

 

Definice a termíny počínající velkými písmeny mají 
níže uvedený význam. 

 
DPH daň z přidané hodnoty; 
Doba nájmu časový interval stanovený 

Smlouvou k dočasnému užívání 
Dopravního prostředku; 

Dopravní prostředek dopravní prostředek včetně 
příslušenství a výbavy blíže 
specifikovaný Smlouvou a 
Protokolem, který je 
Pronajímatelem přenecháván do 
dočasného užívání podle 
Smlouvy; 

Faktura doklad, na jehož základě 
Pronajímatel požaduje po 
Nájemci zaplacení peněžité 
částky v určité výši; 

Kauce peněžitá jistota ve výši 
stanovené Smlouvou, kterou je 
Nájemce povinen zaplatit 
Pronajímateli před převzetím 
Dopravního prostředku 
k dočasnému užívání a která 
slouží k zajištění splnění 
povinností Nájemce 
vyplývajících ze Smlouvy a/nebo 
těchto VOP a/nebo obecně 
závazných právních předpisů 
a/nebo pro Nájemce závazného 
rozhodnutí orgánu veřejné moci; 

Nájemce  osoba, která uzavřela s 
Pronajímatelem Smlouvu; 

Nájemné úplata za přenechání 
Dopravního prostředku 
k dočasnému užívání uvedená 
ve Smlouvě; 

NOZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník; 

Protokol dokument vyhotovený a 
podepsaný Smluvními stranami 
potvrzující předání a převzetí 
Dopravního prostředku a jeho 
stav; 

Pronajímatel  Pavel Chaloupka, IČ: 64477045, 
místem podnikání Sv. Čecha 
3851/11, 695 01, Hodonín; 

Provozní kapaliny kapaliny nutné k řádnému 
provozu Dopravního prostředku, 
zejména, nikoli však výlučně 
motorový olej, chladicí kapalina 
a brzdová kapalina; Provozní 
kapaliny nezahrnují pohonné 
hmoty; 

Smlouva  písemná smlouva uzavřená 
mezi Pronajímatelem a 

Nájemcem ohledně dočasného 
nájmu Dopravního prostředku; 

Smluvní strany  Nájemce a Pronajímatel; 
Smluvní vztah vztah Nájemce a Pronajímatele 

založený Smlouvou; 
VOP  tyto všeobecné obchodní 

podmínky nájmu Dopravního 
prostředku; 

Web internetové stránky 
Pronajímatele umístěné na 
adrese www.pujcitmotorku.cz 

Nařízení Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, obecného nařízení o 
ochraně osobních údajů 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

2.1. Tyto VOP upravují vztahy mezi Pronajímatelem a 

Nájemcem vzniklé na základě Smlouvy. 

2.2. Tyto VOP jsou závazné pro Pronajímatele a 

Nájemce a jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

2.3. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost 

před zněním těchto VOP. Za odchylné ujednání 

se však nepovažuje, jsou-li povinnosti Nájemce 

vymezeny ve VOP v širším rozsahu než ve 

Smlouvě. V takovém případě se na Smluvní vztah 

použije přednostně širší úprava VOP. 

2.4. Smlouvu lze uzavřít pouze v písemné formě.   

 

III. PŘEDMĚT NÁJMU 
 

3.1. Pronajímatel se Smlouvou zavazuje přenechat 

Nájemci Dopravní prostředek k dočasnému 

užívání za podmínek stanovených Smlouvou a 

Nájemce se zavazuje zaplatit Pronajímateli 

Nájemné dle Smlouvy. 

3.2. Po dobu platnosti Smlouvy nenabývá Nájemce 

k Dopravnímu prostředku a jeho příslušenství 

žádná vlastnická práva.   

 

IV. TRVÁNÍ SMLOUVY A DOBA NÁJMU 

 

4.1. Nestanoví-li Smlouva jinak, je uzavřena na dobu 

určitou s účinností ode dne jejího podpisu oběma 

Smluvními stranami a skončí uplynutím tam 

stanovené Doby nájmu nebo je-li ukončena za 

podmínek těchto VOP nebo Smlouvy.  

4.2. Ustanovení Smlouvy, z jejichž povahy plyne, že 

mají přetrvat i po jejím skončení, zejména, nikoli 

však výlučně ustanovení o Nájmu, náhradě škody 

a smluvních pokutách, zůstávají i po skončení 

Smlouvy v platnosti a jsou účinné.  



4.3. Konkrétní Doba nájmu je vždy sjednána ve 

Smlouvě.  

4.4. Dobu nájmu sjednanou ve Smlouvě lze prodloužit, 

pokud o to Nájemce požádá Pronajímatele 

písemně nejpozději 12 (dvanáct) hodin před 

uplynutím Doby nájmu stanovené ve Smlouvě a 

Pronajímatel toto prodloužení písemně potvrdí. 

Takové písemné potvrzení bude považováno za 

dodatek ke Smlouvě. Prodloužit Dobu nájmu lze 

obdobně způsobem dle tohoto odstavce 

opakovaně. 

4.5. Pronajímatel je oprávněn Smlouvu bez výpovědní 

doby vypovědět a Dopravní prostředek Nájemci 

odebrat (a Nájemce je povinen mu v této 

souvislosti poskytnout součinnost), pokud nastane 

kterákoliv z těchto skutečností: 

- Nájemce užívá Dopravní prostředek v 

rozporu se Smlouvou a/nebo s obecně 

závaznými právními předpisy a/nebo 

způsobem, kterým způsobuje Pronajímateli 

škodu a/nebo kterým Pronajímateli hrozí 

vznik škody; 

- Dopravní prostředek byl nebo Pronajímatel 

má důvodné podezření, že by mohl být 

poškozen; 

- Dopravní prostředek byl nebo Pronajímatel 

má důvodné podezření, že by mohl být 

vyvezen mimo území České republiky, 

nestanoví-li Smlouva, že Dopravní 

prostředek je možné vyvézt; 

- na majetek Nájemce je vedeno insolvenční, 

správní, exekuční či jiné obdobné řízení; 

- Nájemce poskytl Pronajímateli při uzavírání 

Smlouvy nepravdivé nebo neúplné 

informace; 

- Nájemce neoznámí Policii České republiky 

(resp. policejnímu orgánu příslušného státu) 

a současně Pronajímateli dopravní nehodu, 

poškození, zničení, ztrátu nebo odcizení 

Dopravního prostředku nebo jiné skutečnosti, 

v důsledku kterých byla Pronajímateli 

způsobena škoda nebo jiná újma nebo které 

jsou způsobilé Pronajímateli škodu nebo 

jinou újmu způsobit; 

- Nájemce provedl změnu Dopravního 

prostředku bez předchozího písemného 

souhlasu Pronajímatele; 

- má-li Pronajímatel za to, že Nájemce užívá 

Dopravní prostředek takovým způsobem, že 

se opotřebovává nad míru přiměřenou účelu 

sjednanému ve Smlouvě; 

- Dopravní prostředek se stane nebo 

Pronajímatel má důvodné podezření, že by 

se mohl stát předmětem zadržovacího práva, 

zástavy či jakéhokoliv jiného vlastnického či 

smluvního práva třetí osoby. 

4.6. Písemná výpověď Pronajímatele musí být 

doručena Nájemci a nabývá účinnosti dnem 

doručení. 

4.7. Právo užívat Dopravní prostředek zaniká 

uplynutím Doby nájmu, zničením, zadržením třetí 

osobou, ztrátou nebo odcizením Dopravního 

prostředku.   

4.8. Nájemní vztah může být ukončen i dohodou 

Smluvních stran. 

 

 

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU  

 

5.1 Pronajímatel je povinen předat Nájemci Dopravní 

prostředek v řádném technickém stavu, způsobilý 

k provozu, včetně dokladů potřebných k provozu 

Dopravního prostředku, a to v době a místě 

stanoveném Smlouvou.  

5.2 O předání a převzetí Dopravního prostředku a 

jeho stavu k okamžiku jeho předání a převzetí se 

sepisuje Protokol. Neuvedou-li Smluvní strany v 

Protokolu výslovně jinak, platí, že Dopravní 

prostředek byl předán bez vad (poškození), 

způsobilý k provozu pro účel stanovený touto 

Smlouvou a/nebo k obvyklému účelu, s plnou 

nádrží pohonných hmot a s potřebnými doklady. 

 

VI. VRÁCENÍ DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 

6.1. Nájemce je povinen vrátit Pronajímateli Dopravní 

prostředek včetně převzatých dokladů ve stavu, 

v jakém Dopravní prostředek a doklady k němu 

od Pronajímatele převzal, vše s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení, a to nejpozději v čase a 

místě stanoveném Smlouvou. 

6.2. Nájemce je povinen vrátit Dopravní prostředek s 

takovým stavem nádrže pohonných hmot, v jakém 

Dopravní prostředek převzal.  

6.3. Pokud Nájemce pozbyde v Době nájmu dispozici 

nad Dopravním prostředkem, je povinen o této 

skutečnosti bezodkladně informovat 

Pronajímatele a dále je Nájemce povinen 

podniknout veškerá opatření směřující 

k navrácení Dopravního prostředku do dispozice 

Nájemce, plyne-li stále Doba nájmu, ledaže to je 

vyloučeno okolnostmi, nebo do dispozice 

Pronajímatele.  

6.4. Nájemce je pro případ svého prodlení s řádným a 

včasným vrácením Dopravního prostředku 

Pronajímateli srozuměn s tím, že Pronajímatel je 

oprávněn oznámit nevrácení Dopravního 

prostředku policejním orgánům či jiným 

vyšetřujícím orgánům s tím, že jej Nájemce 

neoprávněně užívá. Důsledky pro Nájemce, které 

mu z takového oznámení vyplynou, nese výlučně 

Nájemce. Nájemce tímto výslovně dává souhlas 

s předáním či zpřístupněním osobních údajů 

uvedených ve Smlouvě policejnímu orgánu či 

jinému vyšetřovateli, a to veřejnému i 

soukromému.  

6.5. Pokud Nájemce nesplní svoji povinnost vrátit 

Dopravní prostředek se stavem nádrže 

pohonných hmot ve stavu, v jakém jej převzal, je 

povinen a zavazuje se zaplatit Pronajímateli 

chybějící pohonné hmoty podle skutečných 

nákladů. 



 

 

VII. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI PRONAJÍMATELE 

 

7.1. Pronajímatel je oprávněn kdykoli požadovat po 

Nájemci přístup k Dopravnímu prostředku za 

účelem kontroly technického stavu Dopravního 

prostředku nebo toho, zda je Dopravní prostředek 

Nájemcem užíván v souladu s podmínkami 

Smlouvy a obecně závaznými právními předpisy. 

Nájemce je povinen tuto kontrolu Pronajímateli 

umožnit. 

 

VIII. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI NÁJEMCE 

 

8.1. Nájemce musí splňovat zákonné podmínky pro 

řízení Dopravního prostředku. 

8.2. Nájemce je oprávněn užívat Dopravní prostředek 

k účelu určenému ve Smlouvě, jinak k účelu, k 

němuž Dopravní prostředek obvykle slouží. 

8.3. Nájemce je povinen zejména: 

- užívat Dopravní prostředek pouze v souladu 

s podmínkami Smlouvy a/nebo těmito VOP a 

obecně závaznými právními předpisy, jakož i 

pro něj závaznými rozhodnutími orgánů 

veřejné moci; 

- dbát, aby na Dopravním prostředku nevznikla 

škoda, nedošlo k jeho nadměrnému 

opotřebení, odcizení, ztrátě či zničení nebo 

poškození; 

- používat výhradně výrobcem Dopravního 

prostředku nebo Pronajímatelem předepsané 

druhy a typy pohonných hmot a Provozních 

kapalin; 

- pravidelně,   nejpozději   při   ujetí každých 

500 km kontrolovat řetěz a (pokud je řetěz 

suchý) namazat  řetěz 

- pravidelně, nejpozději při ujetí každých 500 

km kontrolovat stav Provozních kapalin; 

- zabezpečit Dopravní prostředek proti 

odcizení, ztrátě, zneužití, zničení nebo 

poškození; 

- vždy po odstavení (zaparkování) Dopravního 

prostředku použít veškerá zabezpečovací 

zařízení, kterými je Dopravní prostředek 

vybaven a nenechávat v Dopravním 

prostředku klíče a dokumenty k němu; 

- bezodkladně oznámit Pronajímateli jakékoliv 

poškození tachometru Dopravního 

prostředku nebo jeho nefunkčnost (ve vztahu 

k ukazateli ujetých km); 

- pro účely kontroly oprávněnosti užívání 

Dopravního prostředku mít u sebe Smlouvu, 

popř. její kopii; 

- Nájemce jako řidič i případný spolujezdec 

jsou povinni při jízdě v Dopravním 

prostředku, jde-li o motocykl, používat 

ochranné přilby a odpovídající oblečení.  

Nájemce není oprávněn: 

- Dopravní prostředek prodat, darovat, zcizit, 

zastavit ani zatížit jakýmikoli právy třetích 

osob; 

- provozovat Dopravní prostředek po požití 

alkoholu, omamných látek, léků nebo jiných 

látek, které mohou mít vliv na vnímání a 

schopnost reakce nebo osobě pod vlivem 

těchto látek přenechat Dopravní prostředek 

k provozování, užívání či řízení; 

- přenechat Dopravní prostředek 

k provozování třetí osobě, není-li ve Smlouvě 

vysloveně ujednáno jinak; 

- užívat Dopravní prostředek nad rámec účelu 

vymezeného ve Smlouvě, jinak nad rámec 

běžného užívání.  

8.4. Nájemce bez předchozího písemného souhlasu 

Pronajímatele není oprávněn: 

- používat Dopravní prostředek pro účely 

sportovního, výcvikového, výukového nebo 

zkušebního řízení, účastnit se s Dopravním 

prostředkem závodů či soutěží a používat 

Dopravní prostředek na závodním okruhu;  

- provozovat nebo vyvézt Dopravní prostředek 

mimo území České republiky; 

- opatřovat Dopravní prostředek jakýmikoli 

druhy označení (např. reklama, samolepky 

apod.); 

- provést změnu Dopravního prostředku. 

V případě, že Pronajímatel provede bez 

předchozího písemného souhlasu 

Pronajímatele změnu Dopravního 

prostředku, vylučují tímto Smluvní strany 

právo Nájemce na vyrovnání zhodnocení ve 

smyslu § 2220 odst. 2 NOZ a zároveň 

sjednávají, že nedojde-li změnou Dopravního 

prostředku ke zhodnocení Dopravního 

prostředku, je Nájemce povinen nahradit 

Pronajímateli škodu, která mu v souvislosti 

se změnou Dopravního prostředku vznikla. 

 

IX. OPRAVY A ÚDRŽBA DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 

9.1. Nájemce je povinen dodržovat instrukce výrobce 

Dopravního prostředku týkající se provozu 

Dopravního prostředku, dodržovat bezpečné 

množství Provozních kapalin, dodržovat 

bezpečné huštění pneumatik apod., pokud se 

potřeba jejich doplnění objeví v průběhu Doby 

nájmu, a dále dodržovat podmínky a doporučení 

stanovená Pronajímatelem.  

9.2. Náklady spojené s běžnou opravou Dopravního 

prostředku (s výjimkou defektů a poškození 

pneumatik, mytí, drobných údržeb, které hradí 

Nájemce) nese Pronajímatel. Náklady spojené s 

doplněním Provozních kapalin nebo pohonných 

hmot v průběhu Doby nájmu hradí Nájemce.  

9.3. Náklady spojené s opravou Dopravního 

prostředku, kdy potřeba opravy Dopravního 

prostředku vznikla v důsledku nesprávného 

používání Dopravního prostředku Nájemcem 

nebo třetí osobou, které Nájemce umožnil 

Dopravní prostředek provozovat nebo jí Dopravní 

prostředek jinak zpřístupnil nebo kdy byl Dopravní 

prostředek používán Nájemcem v rozporu 

s účelem vyjádřeným ve Smlouvě a/nebo nikoli 



v souladu s obvyklým způsobem užívání nebo 

provozem Dopravního prostředku došlo 

k porušení podmínek Smlouvy, ať již přímo či 

nepřímo Nájemcem nebo osobou, které Nájemce 

svěřil řízení Dopravního prostředku nebo umožnil 

přístup k Dopravnímu prostředku, nese v plném 

rozsahu Nájemce. Nájemce taktéž odpovídá za 

škodu v plném rozsahu, která v důsledku takové 

skutečnosti Pronajímateli nebo třetím osobám 

vznikne. 

9.4. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli 

bezodkladně veškeré závady (poruchy), které se 

na Dopravním prostředku projeví po Dobu nájmu 

a které vyžadují opravu, a to telefonicky (s 

následným písemným potvrzením zaslaným 

Pronajímateli nejpozději následující pracovní 

den). Pokud tuto povinnost Nájemce nesplní, 

odpovídá Nájemce za škodu tím způsobenou 

Pronajímateli a ztrácí nároky, které by mu jinak 

příslušely pro nemožnost nebo omezenou 

možnost užívat Dopravní prostředek. 

9.5. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za 

ztráty vzniklé Nájemci v souvislosti se závadou 

(poruchou) Dopravního prostředku (ušlý zisk, 

nocležné, jízda z místa poruchy apod.). 

 

X. DOPRAVNÍ NEHODA, POŠKOZENÍ, ZNIČENÍ A ODCIZENÍ 

DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 

10.1. V případě jakékoli dopravní nehody, poškození, 

zničení nebo odcizení Dopravního prostředku 

nebo některé jeho části, poranění nebo 

usmrcení osob vzniklé v důsledku škodní 

události v souvislosti s Dopravním prostředkem 

(bez ohledu na to, zda je zavinil Nájemce či 

nikoliv) je Nájemce povinen: 

- bezodkladně přivolat bez ohledu na výši 

škody příslušný policejní orgán, aby 

dopravní nehodu, poškození, zničení nebo 

odcizení Dopravního prostředku vyšetřil a o 

šetření, popřípadě o jeho výsledku vydal 

Nájemci doklad. Při nesplnění této 

povinnosti bude případný postih pojišťovny 

nebo krácení pojistného plnění ze strany 

pojišťovny uplatněno a vymáháno na 

Nájemci (je-li pojištění sjednáno 

Pronajímatelem); 

- vyplnit formulář „Záznam o dopravní 

nehodě“, který obdržel s doklady 

k Dopravnímu prostředku či jinak si 

obstaral, zajistit soupis všech účastníků, 

svědků, vozidel a jiných dotčených 

předmětů. Při nesplnění této povinnosti 

bude případný postih pojišťovny nebo 

krácení pojistného plnění ze strany 

pojišťovny uplatněno a vymáháno na 

Nájemci (je-li pojištění sjednáno 

Pronajímatelem); 

- bezodkladně telefonicky vyrozumět 

Pronajímatele (s následným písemným 

potvrzením zaslaným Pronajímateli 

nejpozději následující pracovní den, a to 

včetně dokladu o šetření či výsledku šetření 

policejním orgánem) a poskytnout mu 

veškeré potřebné informace. Dále je 

Nájemce povinen postupovat dle pokynů 

Pronajímatele; 

- poskytnout příslušnému policejnímu 

orgánu, Pronajímateli, jakož i pojišťovně, u 

které je Dopravní prostředek pojištěn, 

veškerou součinnost potřebnou k řádnému 

prošetření škodní události na Dopravním 

prostředku a k její likvidaci; 

- uhradit Pronajímateli škodu na Dopravním 

prostředku a škodu vzniklou v souvislosti se 

škodou na Dopravním prostředku, jakož i 

náklady související s uplatněním nároku na 

náhradu škody, ať již škoda vznikla v Době 

nájmu nebo v době, kdy byl Nájemce 

v prodlení s plněním svých povinností; 

- uhradit škodu, která v důsledku konání či 

nekonání Nájemce vznikla v souvislosti 

s Dopravním prostředkem třetím osobám 

v Době nájmu nebo v době, kdy byl 

Nájemce v prodlení s plněním svých 

povinností. 

10.2. Nájemce je povinen Pronajímateli uhradit 

zejména, nikoli však výlučně, tyto položky: 

- náklady na odvoz nebo odtažení 

Dopravního prostředku do místa podnikání 

Pronajímatele a/nebo do servisního místa 

Dopravního prostředku, které určí 

Pronajímatel, a to včetně nákladů 

Pronajímatele vynaložených v této 

souvislosti (např. na cestu k místu, kde se 

Dopravní prostředek nachází v rozporu se 

Smlouvou a/nebo těmito VOP); 

- náklady na opravu Dopravního prostředku, 

nejsou-li hrazeny z pojistného plnění, 

zejména, nikoli však výlučně, tzv. 

spoluúčast, tedy částku, kterou se pojištěný 

má podílet na pojistné události;   

- veškeré náklady, které Pronajímatel 

v souvislosti s Dopravním prostředkem 

bude povinen vynaložit v důsledku porušení 

právního předpisu nebo závazného 

rozhodnutí orgánu veřejné moci přímo nebo 

nepřímo Nájemcem nebo třetí osobou, 

které Nájemce umožnil provozování 

Dopravního prostředku nebo Dopravní 

prostředek zpřístupnil, zejména, nikoli však 

výlučně náhradu škody vzniklé v důsledku 

zaplacení pokuty, správních poplatků apod. 

- ušlý zisk 

10.3. Škody, u nichž Nájemce nedoloží potvrzení 

Policie České republiky (resp. policejního 

orgánu příslušného státu), se považují za škody 

způsobené Nájemcem a Nájemce je povinen 

uhradit tyto škody a náklady spojené s jejich 

likvidací v plné výši. 

 

XI. POJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU 

 



11.1. K Dopravnímu prostředku Pronajímatel sjednal, 

není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, na Dobu 

nájmu: 

- havarijní pojištění a pojištění proti krádeži a 

poškození na geografickém území EU, pro 

případ poškození nebo zničení Dopravního 

prostředku a výbavy havárií, živelní 

událostí, vandalismem a pro případ 

odcizení Dopravního prostředku a obvyklé 

výbavy. Pojištění je sjednáno se 

spoluúčastí ve výši stanovené Smlouvou. 

Pojištění se nevztahuje na zavazadla, 

osobní věci a přepravované osoby. 

Pojištění se nevztahuje zejména na 

případy, kdy Nájemce bez souhlasu 

Pronajímatele přenechal užívání (vč. řízení) 

Dopravního prostředku jiné osobě, řídil 

Dopravní prostředek po požití alkoholu, 

omamných látek, léků nebo jiných látek, 

které mohou mít vliv na vnímání 

a schopnost reakce nebo kdy osobě pod 

vlivem takové látky přenechal Dopravní 

prostředek k řízení nebo kdy bez 

předchozího písemného souhlasu 

Pronajímatele provozoval Dopravní 

prostředek mimo území České republiky. 

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé z 

důvodu nedodržení technických podmínek 

a provozních pokynů výrobce Dopravního 

prostředku, Smlouvy, těchto VOP a/nebo 

pojistných podmínek; 

- pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem dopravního 

prostředku. 

 

XII. NÁJEMNÉ A KAUCE 

 

12.1. Konkrétní výše Nájemného je uvedena ve 

Smlouvě. 

12.2. Nájemce se zavazuje platit Nájemné 

stanovené ve Smlouvě řádně a včas. 

12.3. Nájemce není povinen platit Nájemné za dobu, 

po kterou nemohl Dopravní prostředek užívat 

pro nezpůsobilost Dopravního prostředku nebo 

potřebu jeho opravy, ledaže nemožnost užívat 

z důvodů na straně Pronajímatele. Pokud však 

Nájemce nemožnost užívání Dopravního 

prostředku bez zbytečného odkladu nejpozději 

však následující pracovní den písemně 

neoznámí Pronajímateli, jeho povinnost platit 

Nájemné trvá, a to až do dne (včetně), kdy 

takové písemné oznámení Pronajímatel 

obdrží. 

12.4. Nájemce je povinen před převzetím 

Dopravního prostředku poskytnout 

Pronajímateli Kauci. 

12.5. Smluvní strany sjednávají, že Kauce nebude 

úročena.  

12.6. Smluvní strany sjednávají, že Pronajímatel si 

může jednostranně započíst veškeré své 

splatné i nesplatné pohledávky vůči Nájemci 

proti kterékoli splatné i nesplatné pohledávce 

Nájemce vůči Pronajímateli, a to i před 

splatností kterékoli této pohledávky 

Pronajímatele nebo Nájemce a dále může 

započíst i pohledávky promlčené, i když jejich 

promlčení nastalo dříve, než se pohledávky 

staly způsobilými k započtení. Pronajímatel je 

oprávněn započíst i pohledávky znějící na 

různé měny. Pro započitatelnou výši těchto 

pohledávek je rozhodný kurz střední devizový 

kurz platný v České republice v den, kdy 

Pronajímatel oznámil provedení započtení 

Nájemci.  

 

XIII. ÚDAJE POSKYTOVANÉ SPOTŘEBITELI  
 

13.1. Smluvní vztah mezi Nájemcem, který je 

spotřebitelem a Pronajímatelem se řídí mimo 

jiné Smlouvou a těmito VOP, které jsou 

k dispozici na Webu Pronajímatele: 

www.pujcitmotorku.cz. Odchylná ujednání ve 

Smlouvě mají přednost před zněním VOP.  

13.2. Pronajímatel Nájemci, který je spotřebitelem 

sděluje, že: (i) totožnost a kontaktní údaje 

Pronajímatele jsou uvedeny v záhlaví VOP, (ii) 

označení služby poskytované Pronajímatelem 

(pronájem dopravního prostředku) a jejích 

hlavních vlastností vyplývají zejména ze 

Smlouvy a z VOP, (iii) Nájemné včetně 

způsobu jeho výpočtu včetně všech daní a 

poplatků vyplývá ze Smlouvy, (iv) způsob 

platby (zaplacení Nájemného) vyplývá ze 

Smlouvy a/nebo z VOP, (v) poskytování služby 

(pronájmu) bude zahájeno po uplynutí 15 dnů 

ode dne uzavření Smlouvy, nepožádá-li 

Nájemce jako spotřebitel výslovně o to, aby 

služba (pronájem) byla poskytnuta dříve (vi) 

služba (pronájem) bude poskytnuta dle 

Smlouvy v rozsahu specifikovaném Smlouvou, 

příp. VOP, (vii) Smluvní vztah trvá nejdéle 365 

dnů a nejkratší dobou, po kterou Smluvní 

strany zavazuje je doba, po kterou bude 

poskytována služba (pronájem) na základě 

Smlouvy, a to s výjimkou ustanovení, z jejichž 

povahy plyne, že mají přetrvat i poté, co je 

Smlouva skončena, (viii) Smluvní vztah lze 

ukončit za podmínek uvedených ve Smlouvě 

a/nebo VOP a/nebo NOZ, (ix) Nájemce jako 

spotřebitel bude Pronajímatelem vyzván k 

zaplacení Kauce před uzavřením Smlouvy, (x) 

stížnosti Nájemce jako spotřebitele lze vyřídit i 

mimosoudně, a to prostřednictvím tzv. 

jednotných kontaktních míst, která byla zřízena 

na příslušných živnostenských úřadech. O 

způsobu a podmínkách podání stížnosti se 

Nájemce jako spotřebitel může informovat na 

příslušném živnostenském úřadě. 

13.3. Změní-li Pronajímatel jednostranně VOP, není 

tato změna pro Nájemce jako spotřebitele 

závazná a Smluvní vztah Nájemce jako 

spotřebitele a Pronajímatele se řídí VOP 

platnými a účinnými ke dni podpisu Smlouvy. 



13.4. Nájemce jako spotřebitel je oprávněn od 

Smlouvy odstoupit ve lhůtě do čtrnácti dnů ode 

dne uzavření Smlouvy. Nájemce jako 

spotřebitel toto právo uplatní zasláním 

vyplněného formuláře pro odstoupení od 

smlouvy, který je k dispozici na Webu, a to  

zasláním poštou na adresu Sv. Čecha 

3851/11, 695 01, Hodonín nebo elektronicky 

na adresu info@pujcitmotorku.cz  

13.5. Nájemce jako spotřebitel není oprávněn od 

Smlouvy odstoupit, jestliže mu Pronajímatel 

začal poskytovat Služby ve lhůtě do čtrnácti 

dnů ode dne uzavření Smlouvy, a to na 

základě výslovné žádosti Nájemce - 

spotřebitele. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že se Smluvní 

vztah řídí v rozsahu neupraveném Smlouvou 

a/nebo VOP právními předpisy platnými a 

účinnými na území České republiky, zejména 

pak NOZ.  

14.2. Pronajímatel je oprávněn kdykoli jednostranně 

zrušit, změnit nebo upravit VOP. Změna VOP 

bude oznámena uveřejněním nového znění 

VOP na Webu Pronajímatele. Smluvní vztah 

mezi Pronajímatelem a Nájemcem se vždy řídí 

VOP účinnými v době uzavření Smlouvy. 

14.3. Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření 

Smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část 

nebo část VOP byla neplatná nebo se 

neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy 

považují Smlouvu jako celek včetně VOP za 

platnou i účinnou s tím, že neplatné 

ustanovení se nahradí jiným ustanovením, 

které nejlépe odpovídá obsahu neplatného 

ustanovení. Smluvní strany jsou povinny při 

tvorbě takového ustanovení spolupracovat. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory 

vzniklé na základě nebo v souvislosti se 

Smlouvou, budou řešit vzájemnou dohodou. 

14.5. Nedojde-li k dohodě podle předchozího 

odstavce tohoto článku, Smluvní strany 

sjednávají, že všechny spory vznikající ze 

Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře České 

republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 

Sídlem Rozhodčího soudu je Praha. Jazykem 

řízení je český jazyk. 

 

14.6. Pronajímatel jako správce osobních údajů 

tímto v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení 

informuje své zákazníky o tom, že: 

- osobní údaje Nájemce, které budou 

Pronajímateli odevzdány při odeslání 

objednávky, budou zpracovány za účelem 

uzavření Smlouvy a jejího následného 

plnění, a to včetně vyřizování případných 

nároků Nájemce z vadného plnění. 

Právním základem pro zpracování 

osobních údajů Nájemce je tedy plnění 

Smlouvy založené objednávkou Nájemce a 

současně také plnění zákonných povinností 

Pronajímatele dle právních předpisů 

upravujících práva a povinnosti v 

souvislosti s ochranou spotřebitele a 

vedením účetnictví; 

- důvodem poskytnutí osobních údajů 

Nájemce Pronajímateli je identifikace 

Smluvních stran nezbytná pro uzavření a 

plnění Smlouvy, což by bez poskytnutí 

těchto údajů nebylo možné; 

- osobní údaje Nájemce budou zpracovány 

po dobu, po kterou je Pronajímatel povinen 

tyto údaje uchovávat dle obecně závazných 

právních předpisů, minimálně tedy po dobu 

5 let dle zákona o účetnictví nebo po dobu 

10 let dle zákona o DPH; 

- Při zpracování osobních údajů Nájemce 

nebude docházet k automatizovanému 

rozhodování ani k profilování; 

- Pronajímatel nejmenoval pověřence pro 

ochranu osobních údajů ani neurčil 

zástupce pro plnění povinností ve smyslu 

Nařízení. Osobní údaje Nájemce mohou 

být pro účely řádného vyřízení objednávky 

poskytnuty poskytovateli doručovacích 

služeb zvolenému Nájemcem, a dále 

osobám, které Pronajímateli poskytují 

právní a účetní služby v zájmu zajištění 

řádného plnění povinností stanovených 

obecně závaznými právními předpisy. 

Pronajímatel nemá v úmyslu předat osobní 

údaje Nájemce do třetí země, mezinárodní 

organizaci nebo jiným, než výše uvedeným 

třetím osobám; 

- Nájemce má právo požadovat od 

Pronajímatele přístup ke svým osobním 

údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, a vznést 

námitku proti zpracování, má právo na 

přenositelnost těchto údajů k jinému 

správci, jakož i právo podat stížnost u 

Úřadu pro ochranu osobních údajů, má-li 

za to, že Pronajímatel při zpracování 

osobních údajů postupuje v rozporu 

s Nařízením. 

14.7. Nestanoví-li Smlouva jinak, vyhotovuje se ve 

dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom.  

14.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu i 

VOP přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na 

důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle být 

Smlouvou a těmito VOP vázány připojují na 

Smlouvu. 

 

 

 


